hocaları, eserleri ve Hanefi mezhebindeki konumu hakkında bilgi vererek

araştırmamıza başlayacağız.

1.1.1. Adı, Doğumu, Künyesi ve Nisbesi

Kaynaklarda hayatı hakkında fazlaca bilgi olmamakla birlikte doğumu ile

ilgili olarak hocaları Ebû’l-Hafs b. Şahin b. Ömer b. Ahmed b. Osman el- Hâfız’ın

385/995, Ebû Abdullah Muhammed b. Yahya b. el- Mehdi el-Cürcânî’nin 398/1007

vefat tarihlerinden hareketle, kendisinin de h. 446’da vefat etmesi münasebeti ile

onun hicri 4. asrın sonu ile 5. asrın ilk yarısında yaşadığını söylemek mümkündür.
3

Nâtıfî’nin adı, kaynaklarda Ahmed b. Muhammed b. Ömer olarak

kaydedilmiştir. Kendi eseri el-Ecnâs ve’l-furûk’un başında da adı böyle

Osman’ın (v.35/665) Kûfe valisi Sai’d b.

el-Âs tarafından kısmen fethedilmiştir. Bu devletle Emevi halifesi Süleyman b.

Abdülmelik döneminde cizye ödeme karşılığında yapılan anlaşma, halife Mansur

zamanında, halkın çıkardığı isyan neticesinde bozulmuştur. Taberistan isbahbazı

Kârin b. Şehriyâr 240/854 yılında İslamı kabul edip, Hz. Ali’nin soyundan olan

Muhammed b. Zeyd ile 247-248 yılları arasında bölgenin en büyük eyaletini ele

geçirmek ve ehli beyt mezarlarının imarı hususunda Şii olan Büveyhilerle bir

antlaşma yaptı. Daha önce Şia tesiri altında yönetilen Taberistan, 287 yılında Sünni